

Infrastruktúra, tudás, közösség

Orvosi központ és szolgálati lakások Nyárádszerezében



Nyárádszerezében a 20. és 21. épületét avatta fel a Studium Prospero Alapítvány

Fotó: Gligor Róbert László

A Studium Prospero Alapítványnak a szülőföldön való megmaradást, az anyanyelvi szakoktatást, a tudományos és közösségi terek biztosítását célzó hálózata legújabb állomását avatták fel szombaton délután Nyárádszerezében, Románia és Magyarország miniszterelnök-helyetteseinek jelenlétében.

A marosvásárhelyi Studium Prospero Alapítványnak és a magyar kormányának köszönhetően két, egyenként 178 négyzetméteres épület készült el a kisváros egyik csendes szegletében, tágas, halastóra néző kerttel. Az alapítvány – immár a tizedik erdélyi helyszínen – a huszadik és huszonegyedik épületét nyithatta meg a hét végén.

Gligor Róbert László

(Folytatás a 7. oldalon)

Ne feledje
idejében megújítani
előfizetését!
Ha előfizet, biztosan
kézhez kapja,
féláron,
mint ha
megvásárolná!

Két kiskorú fulladt a Marosba

Egy 15 éves gyerek Maroscsapón, egy másik, 14 éves kiskorú Disznajón lelte halálát a Maros folyó sodrásában.

2.

Nemzetpolitika, közhangulat és oktatás

Tusványoson mindig is nagy szerepe volt a közéleti témáknak, nem volt ez másként idén sem.

3.

Már szinte teljes a férfi-kosárlabda- csapat

Négy külföldi játékossal egészült ki eddig a marosvásárhelyi VSK férfi-kosárlabdacsapata a 2025-26-os bajnoki idényre.

5.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására



Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

AKTUÁLIS

Köd és nosztalgia

Benedek István

Nemrég alaposan felkavarta a kedélyeket az országban, hogy egy tömegrendezvényen a fiatalok nyíltan a múlt rendszer diktátorát éltették, és pár nappal rá egy felmérés is megerősítette, hogy nem csak az ifjak, hanem a teljes lakosság körében nagyon jelentős az aránya azoknak, akik jó vezetőnek tartják a letűnt „aranykorszak” vezetőjét. A jelenség okain számos okos ember vitázik az utóbbi időben, de legalább a fiatalok esetében minderre a munkaerőpiaci adatok is szolgáltatnak egy magyarázatot.

A fiatalok körében jegyzett munkanélküliség tekintetében legalább a kétezres évek eleji nagy válság óta a mediterrán országok álltak a legrosszabbul Európában. Egészen mostanig. Friss felmérések szerint idén tavaszra a fiatalok munkanélküliségi aránya terén szép hazánk átvette a vezetést az uniós statisztikákban. A 25 év alatti fiatalok több mint negyede hivatalosan munkanélküli. Vidéki környezetben, ahol ritkábbak a munkalehetőségek, az állástalan fiatalok aránya a harmadhoz közelít. És vezetjük azt az uniós szintű statisztikát is, amelyben a munkaerőpiacról és az oktatásból is kimaradt fiatalokat számlálják.

Ami magukat a statisztikákat illeti, azok is megérnek egy misét, mert a fent említett három mutatót mind kissé eltérő életkori kategóriákra számolják, ráadásul a foglalkoztatottságot mérő adatsoroknál például 15 év az alsó korhatár, ami azért félrevezető, mert ebben a korban legfeljebb alkalmi munkára lehet valakit alkalmazni, semmiképp hosszú távra. Szóval a hivatalos számok mögötti valóság vélhetően sötétebb, mint amit az adatok sugallnak. Eszerint tény, hogy a fiatalok jelentős részének nincs munkája, és

(Folytatás a 2. oldalon)

JÚLIUS

28

HÉTFŐ

Ma SZABOLCS, ALINA,
holnap MÁRTA, FLÓRA napja

Az év 209. napja, hátravan 156 nap

IDŐJÁRÁS

Változóan felhős

Hőmérséklet:

max: 29°C
min: 18°C

5:58

9:55

20:59

22:41

A nappal hossza:
15 óra 1 perc

Isten éltesse!
MÁRTA: arameus eredetű bibliai női név, a jelentése: úrnő.
FLÓRA: latin mitológiai eredetű női név, a virágok és a tavasz római istennőjének a neve. Jelen-tése virág.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

Joker	21, 31, 8, 38, 22 +15	NOROC PLUS: 4 4 4 9 6 9
LOTO 40	16, 8, 34, 1, 10, 22	SUPER NOROC: 6 1 1 3 7 4
6/5	26, 34, 16, 12, 47, 32	NOROC: 6 0 8 9 2 8 7

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

MEGYEI HÍREK

Ügyes kezű gyerekek műhelye

A Divers Egyesület nyári kézműves foglalkozásaira várják az alkotni vágyó 8 év feletti gyerekeket július 29–31. között. A foglalkozások 10–14 óra között zajlanak az egyesület udvarán (Marosvásárhely, Avram Iancu utca 29. szám). Lajos Anna és a Női Akadémia Ügyes kezű nők kézműves-kör tagjai segítenek elsajátítani a nemezelés, köfestés, gyöngyfűzés, textilfigurák készítésének titkait. Jelentkezni a 0265-311-727-es telefonszámon lehet. A helyek száma korlátozott.

Új lakók az állatkertben

A marosvásárhelyi állatkert két új, különleges fajjal bővült: egy észak-kínai leopárd (*Panthera pardus japonensis*) és két kubai amazon (*Amazona leucocephala*) érkezett Nyíregyházáról. Az észak-kínai leopárd egy fenséges ragadozó, amely a kihalás szélére sodródott természetes élőhelyén. A két csodálatos kubai amazon papagáj Kuba endemikus fajai közül való, és szintén a természetvédelmi státusa miatt kiemelten fontos.

Színes kínálat az Egyfeszti fesztiválon

Gyergyószentmiklóson július 31. és augusztus 3. között fergeteges programkavalkád vár mindenkit az Egyfeszti fesztivál keretében. A gyergyószentmiklósi összművészeti fesztivált megelőző napokon a résztvevők megismerhetik Gyergyószék természeti látnivalóit, valamint kulturális és történelmi értékeit – a Gyilkos-tótól a Lázár-kastélyig. Élmények, látnivalók, találkozások ezerszám, a műsorkínálatról a www.egyfeszt.ro oldalon lehet tájékozódni. Az első zenei harmóniák a Szanatóriumkertben csendülnek fel, ahol a Mr. Smood Band zenél. Berecz András kiállításának megnyitójával egy időben nyílik meg a Bagossy Brothers Company által mentorált Hegyilevegő udvar is. Bérletek és jegyek az alábbi oldalon érhetők el: in-time.hu/e/egyfeszt2025.

Vakációs bibliahét a Gecse utcai Kistemplomban

A héten, július 28-tól, hétfőtől augusztus 1-jéig, péntekig vakációs bibliahétre várják az óvodáskorú (3–5 éves) és 0–6. osztályos gyermekeket a marosvásárhelyi Kistemplomba és gyülekezeti házba (Ștefan cel Mare utca 27. szám). A bibliahét központi témája a szabadtás, a résztvevők öt „vizes” történeten keresztül érthetik meg jobban az isteni gondviselés lényegét. A naponta 10 és 13 óra között zajló élménytel programban közös játék, éneklés, kézműveskedés és megannyi beszélgetés szerepel. A részvételi szándékot, annak érdekében, hogy a szervezők elegendő kelléket tudjanak biztosítani a gyerekeknek, az esemény Facebook-oldalán, az alábbi linken elérhető táblázat kitöltésével kell előzetesen jelezni: bit.ly/3Gher0W.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Maroscsapón és Disznajón

Két kiskorú fulladt a Marosba

Július 25-e, péntek Maros megyében két család számára egyet jelent a fájdalmas veszteséggel, kiskorú gyermekük, unokájuk, testvérük, rokonuk elvesztésével. Egy 15 éves gyerek Maroscsapón, egy másik, 14 éves kiskorú Disznajón lelte halálát a Maros folyó sodrásában.

Július 25-én, pénteken délután a marosvásárhelyi és marosludasi tűzoltókat Maroscsapóra irányították, a feltételezések szerint ugyanis egy 15 éves gyermek a Marosba fulladt. Több egység érkezett a helyszínre, és amint az áldozatot megtalálták, próbálták újraéleszteni, de sajnos nem sikerült, a helyszínen az orvos a halál beállt állapototta meg.

Ugyanaznap az éjszakai órákban a régeni és dédai tűzoltókat Disznajóra irányították, mivel feltételezték, hogy egy 14 éves gyermek a Marosba fulladt. A Maros megyei Salvamont hegyimentők csapata is besegített, a helyszínen a tűzoltóság speciális beavatkozó járművel kereste szombat hajnali 3 óráig az eltűnt gyermeket. Szombaton reggel folytatták a keresését, egy Beszterce megyei bűvárcsapatot is bevetettek. A déli órákban megtalálták az áldozatot, sajnos már csak az élettelen testét hozhatták felszínre. (pálosy)



Fotó: ISU

RENDEZVÉNYEK

Karitatív családi délután Radnóton

Agusztus 1-jén, pénteken családi délutánt szerveznek Radnóton, a református iskola udvarán. Néptáncelőadásra, bográcsolásra, grillezésre és közös, élőzenés nótázásra várják a helyieket és a szomszédos települések lakosait. A gyerekek és a fiatalok számára asztaliteniszezésre és a trambulín használatára lesz lehetőség, akárcsak gyerekfoglalkozásokra és gyerekprogramokra, melyeket játéktevező irányít majd. Az iskolaépület jelenleg felújítás alatt van. Minden közösség számára az események a közösségépítés alapját képezik. Lehetőséget adnak az identitás és a hagyományok megőrzésére, átöröklítésére.

AKTUÁLIS

Köd és nosztalgia

(Folytatás az 1. oldalról)

tovább sem tudnak tanulni, hogy jobb képzettséggel találhassanak elhelyezkedési lehetőséget. A helyzetet még árnyalja ugyan valamelyest, hogy a szürke- és fekete-gazdaságban időlegesen keresethez jutók semmilyen statisztikában nem szerepelnek, de annak a fiatalnak, akinek csak így van lehetősége betevőhöz jutni, hosszabb távon az életben semmivel sem jobb a kilátásai, mint a segélyen levő vagy már annak a folyósítási határidején túl levő állástalan társainak. Ilyen életkilátásokkal pedig egyáltalán nem lehet nehéz dühöt érezni a jelenlegi rendszer iránt, és vágyakozást annak a múltnak az irányába, amelyről ennek a generációnak nincs honnan közvetlen tapasztalata legyen, legfeljebb hallomásból tudja az idősektől, hogy akkor állítólag mindenkinek volt munkája és biztos fizetése. Azokat az árnyalatokat már az időseb-

sére. Azért választottuk ezt a helyszínt, hogy minél több támogatót találjunk az épület felújítására, illetve a költségek enyhítése érdekében a közmunkához toborozzunk több önkéntes segítőt – tájékoztatott az RMDSZ radnóti szervezete.

Nyárádmente Fesztivál

Augusztus 1–3. között zajlik a fesztivál rendezvényeinek zöme, de az ezt megelőző időszakra is számos programot kínálnak. Július 29-én, kedden a Mini-Nyárád Múzeumhoz szerveznek látogatást a gőzmozdonyos kisvonaton, és beszélgetésre is sor kerül Novák Csaba Zoltánnal a helyi és országos kisebbségekről. 30-án bemutatják a Nyárádmenti Termék bejegyzett márkanévét, és hivatalosan is megnyitják a fesztivált. A rendezvény teljes és részletes ismertetését a Nyárádmente Fesztivál Facebook-oldalán lehet követni.

bek is nehezebben látják át, hogy ha például az akkori tervgazdaságban mindig teljesültek a kitűzött célok, akkor miért is az ürességtől kongtak a boltok polcai, de ne merüljünk el részletekben, még akkor sem, ha az ördög mindig ott húzza meg magát.

Hosszan lehetne fejtegetni, hogy ez a helyzet kinek a hibája, a közelmúlt kormányaiból melyiket mekkora felelősség terheli érte. De ennél fontosabb, hogy a helyzetre a most megijedő politikumnak nagy hiba lenne kizárólag politikai lépésekkel megoldást keresni. Ilyen-olyan betiltások és magyarázatok helyett gazdasági és oktatási téren kéne összehangoltan lépni a változásért. És nem csak azért, hogy valaki így biztosítsa be magának a következő választási győzelmet, mert itt a nagyobbik baj nem a közhangulattal van, hanem azzal, hogy szűk egy-két évtizeden belül ennek és a következő generációnak az adói fogják jelenteni az akkori államháztartás bevételeit, az állami fizetésektől a speciális nyugdíjakig. És ettől a kilátástól már nem csak a fiatalok feje fájdulhat meg.

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐHELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujas.ro. **SZERKESZTŐSÉG:** 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujas.ro **E-mail:** nepujas@e-nepujas.ro **Telefon:** titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével. **Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben:** tel. 0728-082-259. **Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje:** hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



Nemzetpolitika, közhangulat és oktatás

Egyre kevésbé tudjuk, hogy kire lehet számítani

Tusványoson mindig is nagy szerepe volt a közéleti témáknak, nem volt ez másként idén sem. A csütörtöki nap talán egyik legjobban várt beszélgetése a Kelemen Hunor RMDSZ-elnök és Semjén Zsolt, KDNP-elnök, Magyarország miniszterelnök-helyettese közötti diskurzus volt.

Nagy-Bodó Szilárd

A panelben szóba került a tihanyi beszéd is, amely kapcsán *Semjén Zsolt* úgy fogalmazott, hogy az csak egy porszem volt a gépezetben, és gyorsan tudta kezelni a magyar kormány és a kormányfő a helyzetet. A miniszterelnök-helyettes azt is hozzátette, hogy a romániai belpolitikai kérdésekben számukra az RMDSZ álláspontja a meghatározó. Ugyanakkor utalt arra is, hogy bár valóban volt egy kis hiba – amit gyorsan javítottak, ezt nem győzte elégszer hangsúlyozni –, ez még nem jelent törést, hiszen mindenki gondoljon csak arra, hogy mennyi pénz érkezik Magyarországról, a Sapientianak, a templomok felújítására, különféle pályázatokra, mondta Semjén Zsolt. Több résztvevő is azt mondta a beszélgetés után, hogy kicsit olyan

volt, mintha a magyar miniszterelnök-helyettes azt mondaná, hogy érkezik pénz Erdélybe, de cserébe legyen csend és hála. Mindeközben az RMDSZ elnöke csendben volt.

Megfordult Tusványoson *Tánczos Barna*, az RMDSZ miniszterelnök-helyettese is, aki lapunknak adott interjújában beszélt az állami vállalatok reformjáról is. Elmondta, hogy vannak olyan cégek, amelyek profitot termelnek, de bőven akadnak olyanok is, amelyek leginkább egy tátongó lyukhoz hasonlítanak. Előbbiek sorába tartozik például az otopeni-i repülőtér vagy éppen a Hidroelectrica, míg utóbbiak közé a CFR és a bukaresti metró. Az állami vállalatok nem az oda kerülő vezetők számára kell aranybányák legyenek, hanem az állam számára kell aranytojó tyúkok legyenek – fogalmazott *Tánczos Barna*. A miniszterelnök-helyettes

arról is beszámolt, hogy terítéken van az úgynevezett speciális nyugdíjak kérdése is. Ezek kapcsán augusztusban születik döntés, a csomag része lesz az is, hogy kitolják tíz évvel a bírák és ügyészek nyugdíjkorhatárát, továbbá a nyugdíjuk tekintetében is változás lesz. Az erre vonatkozó joggyakorlatot úgy fogják megírni, hogy az átmenjen az Alkotmánybíróságon, ígérte meg a miniszterelnök-helyettes.

De szóba került az oktatás is, ami a következő években átalakul. A tanügyben keresik az utat, azonban még nem látszik az ösvény, fogalmazott *dr. Setényi János*, az MCC Tanuláskutató Intézetének igazgatója, aki arról is beszámolt lapunknak, hogy több előadásán megkérdezte a résztvevőket, hogy milyen gyakran használják a mesterséges intelligenciát (AI), a fiatalok válasza pedig az volt, hogy naponta. Ebből is látszik, hogy ez egy olyan kérdés, amivel foglalkozni kell, hiszen számos olyan fiatal van, aki az AI-nak adja ki a munkát, a megírt szöveget pedig

egyszerűen beadja. A mesterséges intelligencia a rabszolgamunkát kell elvégezze, de az általa generált szöveget tovább kell fejleszteni, gazdagítani kell, emelte ki az igazgató, aki számos olyan példával is találkozott már, hogy egy diáknak fogalma sem volt arról, hogy mit tartalmaz az a munka, amit leadott, mert azt az AI írta, ő pedig el sem olvasta. Összességében tehát a mesterséges intelligenciát a legtöbben naponta használják, a feladat viszont az, hogy megtanulják szakszerűen használni.

A magyarországi közhangulatról is beszélünk *Dull Szabolcs* újságíróval, hírlevél-szerkesztővel, az Őt pontban podcast csatorna alapítójával és vezetőjével, aki kiemelte, hogy a közhangulatról nehéz beszélni, hiszen azt mindenki szubjektíven éli meg, a politika tekintetében mindenki azt a közvélemény-kutatási eredményt hiszi el, amely az általa preferált pártot hozza ki győztesnek. Azonban a legtöbb felmérés értelmében feszült a politikai helyzet Magyarországon, mivel a két nagy párt, a

Fidesz és a Tisza nagyon közel áll egymáshoz, de lehet olyan felméréssel is találkozni, amelyik egyiket vagy másikat hozza ki kétharmados győztesnek. Magyar Péter kapcsán látni kell, hogy a régi ellenzéki pártokkal szemben nyitott a nemzetpolitikára, eljött Erdélybe az „Egymillió lépés” alkalmával, mondta *Dull Szabolcs*, aki szerint arra nincs esély, hogy Erdélyben a Tisza legyőzze a Fideszt, viszont szerezhet szavazatokat, csökkentheti a Fidesz támogatottságát, amit az elkezdett politikai munkának is köszönhet. Ugyanakkor az újságíró arra is rámutatott, hogy a Tisza győzelme esetén a nemzetpolitikában megkerülhetetlen szereplő lesz számára az RMDSZ. Azt viszont jelen állás szerint lehetetlen megjósolni, hogy hogyan alakul a jövő áprilisi magyarországi választás, illetve utána milyen lesz a közhangulat. *Dull Szabolcs* szerint egyedül az nevezhető közel biztosnak, hogy ha az egyik fél kétharmaddal győz, akkor a másik apátiába süllyed.

Orbán Viktor: Fölényes győzelmet aratnánk egy mostani választáson

A saját belső felmérések szerint fölényes győzelmet aratna és elsőpró többséget szerezne a kormányoldal egy mostani vasárnapi országgyűlési választáson, és a 106 egyéni választókerületből 80-ban szereznének mandátumot – közölte Orbán Viktor miniszterelnök a 34. Bálványosi Nyári Szabadegyetem és Diáktábor (Tusványos) zárónapján, szombaton délelőtt mondott előadásában, amelyben beszélt az új román kormányfővel való együttműködésről, a Kneecap zenekar Magyarországról való kitiltásáról, a világháború kialakulásának esélyéről, valamint bejelentette, hogy digitális polgári köröket alapítanak a „szétrombolás kultúrájának” ellenpontjaként.

A kormányfő a Tusnádfürdőn, Tusványos 34 – Ránk számíthatasz! című rendezvény nagyszínpadán mondott, közel egyórás beszédében közölte: ezzel a választási eredménnyel nem volna elégedett, mert 2022-ben 87 helyen nyertek jelöltek.

Miért adnánk alább 2026-ban? Nem adjuk alább – fogalmazott a közmédia által is közvetített beszédben.

A kormányfő jelezte: cikluszárónak szánja beszédét, de arra készül, hogy egy év múlva ciklusnyitó előadást tart ugyanitt, majd a választás külhoni magyarok életére gyakorolt hatását hangsúlyozta, mondván, mindig két sors közül lehet választani. Kijelentette: a Brüsszélből irányított magyarországi ellenzék krédója már elhangzott, amikor Nagyváradot román földnek nevezték. Mi ennek az ellenkezőjét képviseljük, mi azt mondjuk, hogy az államnak vannak határai, a nemzetnek nincsenek, ezért a nemzeti kormányra mindig lehet számítani. Kiállunk a magyarokért, küzdeni fogunk önként is, és azt kérem, hogy önök is álljanak ki a saját jövőjükért – fogalmazott.

Hangsúlyozta: a demokrácia azt jelenti, hogy „minden választás nyílt; ez benne a szép és a veszélyes is, aki garanciát akar a győzelemre, az eltévesztette a házszámot”, mert úgy lesz, ahogy az emberek döntenek.

Van esély az együttműködésre, ha úrrá tud lenni Románia azon a nehéz gazdasági helyzeten, amiben van – jelentette ki román kollégájával, *Ilie Bolojannal* a napokban folytatott megbeszéléséről szólva a miniszterelnök.

Megemlítette, *Ilie Bolojan* a 24. román kormányfő-kollégája, de a román politikai rendszer stabilitását nem a miniszterelnökök, hanem az államfők stabilitása adja. Orbán Viktor kiemelte: a román miniszterelnök „nehézsúlyú politikus”, aki nagyváradi ember, így „ugyanabban a kódrendszerben és kulturális mintázatban mozog, mint mi”, ugyanakkor román hazafi, aki küzdeni fog a nemzeti érdekekért, eközben „közös román-magyar sikerekre is vágyik”, és azokban is érdekelt, és tenni is fog értük.

Orbán Viktor az „antiszemita és terrorizmust dicsőítő rockbanda”, a Kneecap zenekar magyarországi kitiltásáról szólva fontosnak nevezte, hogy Magyarország a szabadság és a béke szigete egy felfordult világban, ahol senkit sem lehet származása vagy vallása miatt bántalmazni, még verbálisan sem. Megjegyezte, a Sziget Fesztivál szervezőinek „lehetett volna annyi eszük”, hogy nem hívják meg a zenekart, és nem hozzák ilyen helyzetbe Magyarországot.

Kitért arra is: van egy jelenség a show-bizniszben Magyarországon: az egyik véglénynek nevezi azokat, akik nem tetszenek neki, a másik fejbe lövi színpadon a miniszterelnököt, a harmadik antiszemita terroret támogató együttest hív meg. Valami láthatóan félrecsúszott a választás előtt a magyar show-bizniszben – mondta.

Hozzátette: érti, hogy mindenki pénzből él, de a pénz ennyire azért nem lehet fontos.

A miniszterelnök bejelentette, hogy digitális polgári köröket alapítanak, mert „szükség van egy di-



gitális polgári erőre”, és közölte, hogy az első számú digitális polgári kört már meg is alapították, előadása végén annak honlapja elindul, és minden információ ott érhető el.

Kiemelte: a digitális polgári körök megalakításának van választási jelentősége, de jóval túlmutat azon. „Nekünk, jobboldali, polgári, keresztény konzervatív, nemzeti közösségnek Magyarországon is kezdenünk kell valamit a virtuális térrel. Ma ez ellenséges terület, és ez nincs így jól” – fogalmazott.

Orbán Viktor kitért arra: az elmúlt másfél évtizedben valami megváltozott a világban, webkamerákra cseréltük a kávézókat, fórumokra a baráti találkozókat, chatablakokba költöztettük a be-

szélgetést, és ha valami nem az internetről indul, nem lesz belőle semmi. Ez a változás végigsöpört az egész nyugati világon, nincs benne semmi sajátosan magyar. Ugyanakkor magyar jelenség a durvaság, a sértegetés, a trollkodás és a digitális erőszak.

Aki vállalja „a polgári, nem baloldali, nem progresszív, nem libsi meggyőződését”, azt megtámadják, kigúnyolják, méltóságában bántalmazzák, és ez ellen tenni kell valamit, létre kell hozni a digitális térben a szétrombolás kultúrájának ellenpontját – mondta.

Hozzátette: a tiszás digitális agresszió ellen korábban már létrehozták a Harcosok Klubját, és ez fontos, de nem mindenkinek való a harc. „Van, akinek kifejezetten

elege van a konfliktusokból, ezért kell egy hely, egy tér azoknak is, akik nem akarnak részt venni direkt politikai csatákban, de részt akarnak venni az országépítésben. Kell egy tér, egy támasz, kell a politikai és közösségi védelem, kell sok digitális polgári kör” – fogalmazott Orbán Viktor.

Azt is mondta: a digitális polgári köröknek van jelentőségük a nemzeti szuverenitás szempontjából is, ugyanis a globalisták, a baloldaliak, a háborúpártiak már mind ott garázdálkodnak a digitális térben. „Nekünk is szükségünk van egy digitális honfoglalásra”, létre kell hoznunk az immunrendszert, a „moralis forráskódunkat”, a „nemzeti algoritmusunkat” – mondta. (MTI)

Már szinte teljes a férfi-kosárlabdacsapat

Bálint Zsombor

Négy külföldi játékoskal egészült ki eddig a marosvásárhelyi VSK férfi-kosárlabdacsapata a 2025-26-os bajnoki idényre, miután korábban hat román állampolgárságú kosárlabdázóval írtak alá szerződést. Ez azt jelenti, hogy a szabályzatban megengedett hat légiós hely közül már csak kettő kiadó. (A keretben lehet hét külföldi is, de csak hatan szerepelhetnek egy mérkőzésen.) Az egyik hely akár a Martinićé lehet, aki gyakorlatilag már helybélinek számít, hacsak (tekintve az életkorát) nem dönt a visszavonulás mellett, vagy a klubnál nem gondolják úgy, hogy már nem segítheti megfelelő szinten a csapatot. Tény ugyanis, hogy miután a nemzetközi átigazolások tiltását a FIBA feloldotta (egyelőre ideiglenesen), sokak számára talán váratlanul értékes játékosokat sikerült leigazolni, és sokkal korábban, mint más években, ami szerénynek mutatja a minimális célkitűzést, a felsőházba jutást.

Irányító posztra két külföldi is jöhet, és tekintve, hogy a belföldiek közül Major Koppány szintén irányítót játszik, máris megkérdőjeleződik Martinić szerződése meghosszabbításának szükségessége. Az egyikük tulajdonképpen hosszabbít, hiszen

Pavle Reljić már az előző idényben is Marosvásárhelyen játszott. Reljić kevésbé látványos irányító, voltak jobb és gyengébb meccsei, azonban komolyságát, elkötelezettségét senki nem vonhatta kétségbe. Ezek voltak az érvek, amelyek a szerződés aláírásához vezettek. „Ismerem a munkatikáját, és tudom, hogy még keményebben fog dolgozni, hogy érvényesülni tudjon” – mondta róla a klub közösségi oldalán Faragó Péter vezetőedző. „Nagyon fontosnak tartom, hogy a csapatot »éhes« játékosok alkossák – ő egyike ezeknek.”

A másik az amerikai Michaelyn Scott, akinek a meggyőző statisztikáiról már szoltunk ezeken a hasábocon.

Bedobónak – ezt a posztot belföldi részről Bodó és Corpodean fedi le – honfitársa, Trey Diggs érkezik. Az ő számadatai is kiválóak. A 26 éves, 196 cm-es kosaras a szombathelyi Falcónál a magyar bajnokság legjobb tripladobója volt 47%-kal, noha korlátozott számú percet játszott. Szerepelt a Bajnokok Ligájában is. Magyarországon kupagyőztes és bajnoki ezüstérmes, korábban a holland és a lengyel bajnokságokban játszott. Faragó Péter szerint igazi profi, nyerő mentalitással.

A harmadik amerikai légiós beállós posztra jön, ahol régóta nem volt igazi alternatívája Sánta Szabolcs szerepeltetésének, és ezt az eredményesség alaposan megsínylette. A 206 cm magas Trey Sampson valójában erőszélső, de a román bajnokságban simán játszhat ötöst is. Előnye, hogy csupán 24 éves, így a vezetőedző szerint még formálható. Az azeri bajnokságban a BK Sabah színeiben 12 pontja, 4 lepattanója és két gólpassza volt átlagban, egy évvel korábban azonban a svájci Lugano Tigersnél egészen lenyűgöző 21,4 pont, 7,1 lepattanó, 3,2 gólpassz átlagot gyűjtött.

Szintén a napokban jelentették be a szerződés meghosszabbítását Alin Boršával, aki így a hatodik név a belföldi listán Sánta, Bogdan Popa, Corpodean, Major és Bodó mellett. Ezzel pedig – a beígért hat külföldivel – lezárult a 12-es alaplista, a keretet vélhetően további fiatalok egészítik majd ki.

Papíron tehát nagyon jól néz ki a csapat, az eredményesség jelentős mértékben függ majd attól, hogy minként lehet közösséget kovácsolni az új fiúkkal.

A kosárlabdacsapat kapcsán egyébként egy olyan értesülés is megjelent, amely szerint Mircea Cristescu, aki a Kolozsvári U-BT

felfuttatásában jelentős szerepet játszott, de belső feszültségek miatt egy éve távozott a klubtól, menedzseri szerepet vállalhat Marosvásárhelyen. Cristescu, aki negyed évszázada az egykori marosvásárhelyi Herlitz-Mobexben is megfordult játékosként, kiterjedt kapcsolatrendszerrel rendelkezik, a szövetségben jelentős befolyással bír. Az értesülést a klub egyelőre nem erősítette meg.

Kolozsvár nélkül játsszák a bajnokságot

Ami korábban csak egy kósza pletykának indult, a Kolozsvári U-BT hivatalosan is bejelentette a honlapján, hogy a következő idényben az ABA ligában szerepel. A szabadvárta megszerzéséért sajtóértesülések szerint 500 ezer eurót fizetett. Ebben az egykori Jugoszlávia legjobb csapatai játszanak, hisz az ország szétesése után a közös kosárlabda-bajnokság megmaradt, a nemzeti bajnokságok egyfajta másodosztályként működnek. Ennek ellenére a legjobb szerb és horvát csapatok nem mondtak le a lehetőségről, hogy saját országuk bajnokai legyenek, a Partizán Belgrád például egyenesen a rájátszásban vesz részt, mégpedig az első

helyről, miután az idény folyamán csupán az ABA ligában szerepel.

Mindezt azért mondjuk el, hogy a beiratkozás a nagy presztízsű bajnokságba szinte lehetetlenné teszi, hogy az U-BT a belföldi alapszakaszban is részt vegyen, hiszen ott is hétvégenként rendeznek fordulokat, az idényt egyébként ugyanabban a rendszerben játsszák, mint két éve a román bajnokságot, két kilences csoporttal, majd nyolccsapatos felsőházzal, amelyben érvényesek maradnak az egymás elleni eredmények az alapszakaszból.

Egyelőre semmilyen hivatalos információ nincs arról, hogy mi lesz a kolozsvári csapat sorsa a belföldi bajnokságban. Egy javaslat szerint, a Partizánhoz hasonlóan, a rájátszásban kapcsolódna be az első helyről, viszont egyik körben sem lenne pályaelőnye. Talán mondanunk sem kell, hogy ez milyen veszélyes precedenst teremtene, hisz az U-BT helyzete nem hasonlítható a belgrádi csapatához, ott az ABA liga egy korábbi jugoszláv bajnokság folytatása, míg Kolozsvár csupán a pénz jogán jutna előjogokhoz. A másik lehetőség, hogy egyáltalán ne szerepeljen a Superligában. Mindkét esetben kérdés az is, hogy az U-BT nélkül 15 vagy 16 csapattal rendeznék az alapszakaszt.

Ezüstérem Szingapúrból Ismét dobogón a magyar női vízilabda-válogatott

A magyar női vízilabda-válogatott ezüstéremmel zárta a szingapúri világbajnokságot, miután a szerdai döntőben 12-9-es vereséget szenvedett a végig remekül játszó görög együttestől az OCBC Aquatic Centre medencéjében. A csapat ezzel négy világbajnokságon való részvétele során immár harmadszor végzett a második helyen, és ismételten bizonyította, hogy a világ élvonalába tartozik.

A finálé a várakozásoknak megfelelően parázs hangulatban zajlott, a két legjobb csapat mellett a lelátókon is egymásnak feszült a görög és a magyar szurkolótábor. A magyarok korábban már legyőzték a helléneket a csoportkörben (10-9), de az áprilisi világkupadöntőben (13-9) már a rivális bizonyult jobbnak – és ezúttal is ők diktálták a tempót.

A mérkőzés görög ötméteressel indult, a magyarok pedig lassan vették fel a ritmust. Támadásaik sorra elakadtak, miközben a görögök gyorsan négygólos előnyt építettek ki a második negyed elejére. Rybanska Natasa találatá ugyan reményt adott, de a görög védelem szinte áthatolhatatlannak bizonyult. A második játékrészben Cseh Sándor tanítványai hiába próbálták bontani az ellenfél zónáját, több emberelőnyös lehetőség is kihasználatlan maradt. A féldőre így 8-4-es



Szilágyi Dorottya a női vízilabdatorna döntőjében játszott Görögország – Magyarország mérkőzésen a szingapúri vizes világbajnokságon az OCBC Aquatic Centre-ben 2025. július 23-án.
Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

hátránnyal fordult a válogatott. A harmadik negyed elején sem javult a helyzet, a görögök tovább növelték előnyüket. Keszthelyi Rita és Szilágyi Dorottya szép góljaival ugyan sikerült némileg csökkenteni a különbséget, de a védekezésben becsúszó hibákat könyörtelenül kihasználták a görögök. A hajrában már csak a szépítés maradt a magyaroknak – Tiba, Hajdú és Leimeter találateival 12-9-re módosult az eredmény, de az arany a riválisé lett.

A döntőt követően Cseh Sándor szövetségi kapitány elismerte: a görögök stabilabban és jobban játszottak. „Nagyon jó csapatunk van, de ma sok minden nem működött úgy, mint eddig. A védekezésben elkövetett hibák és a kihagyott lehetőségek megpecsételték a sorsunkat” – mondta a kapitány, aki ennek ellenére is büszke az elért eredményre.

A női vízilabdatorna végeredménye

- Görögország,
- Magyarország,
- Spanyolország,
- Egyesült Államok,
- Hollandia,
- Ausztrália,
- Olaszország,
- Japán,
- Kína,
- Új-Zéland,
- Nagy-Britannia,
- Franciaország,
- Horvátország,
- Argentína,
- Dél-afrikai Köztársaság,
- Szingapúr

A magyar csapat tagjai

Dömsödi Dalma, Faragó Kamilla, Garda Krisztina, Hajdú Kata, Keszthelyi Rita, Leimeter Dóra, Neszmély Boglárka, Peresztegi-Nagy Kinga, Rybanska Natasa, Sümegi Nóra, Szilágyi Dorottya, Tiba Panna, Torma Luca, Vályi Vanda, Varró Eszter.

A torna legértékesebb játékosának Keszthelyi Ritát választották, aki tizedik világbajnokságán vezette döntőbe csapatát. A klasszisjátékos kiemelte: bár a finálé csalódást keltő volt, összességében nagyszerű tornát zártak. „Emelt fővel megyünk haza. Egy olyan görög csapattól kaptunk ki, amely ma jobb volt, és a szerencse is őket segítette. Ez egy fiatal, még formálódó válogatott, sok játékosnak ez volt az első világbajnoksága. Hosszú út áll előttünk, de szorgalommal és munkával ez az érem még fényesebb lehet a jövőben.”

A magyar válogatott ezzel megőrizte helyét a világ legjobbjai között: 2022-ben Budapesten, 2023-ban Dohában, most pedig Szingapúrban is ezüstéremmel zárt. A görögök 14 év után ülhetek fel újra a világ trónjára, 2011 után másodszor nyerték meg a világbajnokságot.

Varga Zsolt szerint a rutin döntött a spanyolok javára a döntőben

Varga Zsolt, a magyar férfi-vízilabdaválogatott szövetségi kapitánya szerint a jóval rutinosabb spanyol válogatott kevesebb hibázott, ennek köszönhetően nyerte meg 15-13-ra a szingapúri világbajnokság csütörtöki döntőjét.

„Nagyon jó játékosaik vannak, akik érvényesíteni tudják ezt egy az egyben. A végére egy picit látszódtott is a fáradtság a csapaton. Nem tudtunk akkora lendülettel játszani, mint az előző mérkőzéseinken. A rutin ezekben a pillanatokban sokat számít, nem véletlenül nyertek ennyi nagy tornát a spanyolok az elmúlt időszakban” – nyilatkozta az MTI-nek Varga Zsolt.

A szövetségi kapitány hozzátette: rengeteg tapasztalatot gyűjtöttek a világbajnokság alatt, ez pedig utat mutathat majd a jövőbeli munkában.

„Látjuk a fejlődési lehetőséget, a potenciált a csapatban. Nincs más megoldás, továbbra is keményen kell dolgoznunk.”

„Nehéz megnyerni egy ilyen döntőt, főleg egy olyan tapasztalt ellenféllel szemben, mint a spanyol. Ezeket a mérkőzéseket mindig az a csapat nyeri, amelyik kevesebbet hibázik, ma mi hibáztunk többet. Bármennyire is közel vagyunk hozzájuk, egyelőre ez a realitás, de egy jóval rutinosabb együttesről van szó” – fogalmazott a fináléra visszatekintve a 2023-as fukuokai vb-n aranyérmes tréner, aki szerint főleg a kapott gólok mennyiségén kell dolgozniuk, és azon, hogy a végjátékban ne kapjanak három-négy találatnál többet, ne kelljen „túllőni” az ellenfelet.

A tréner külön kitért a két újoncra, Nagy Ákosra és Vismeg Zsomborra is, akik véleménye szerint nagyon jól teljesítettek.

„Mindketten nagyon jól felkészültek a klubjukban, ez egy nagyon fontos tényezője annak, hogy ezen a szinten tudtak teljesíteni, nagyon büszke vagyok rájuk, de remélem, csatlakoznak még mások is hozzájuk, hiszen a válogatottban van egy egészséges versenyhelyzet, nyitott a keret.”

A csütörtöki döntőben, akárcsak a két csapat csoportkörös összecsapásán, a spanyolok ezúttal is a negyedik játékrészben hengereltek, ezúttal 6-3-ra nyerték meg a záró játékrészt. Legjobbjaikat nem tudták megfékezni a magyarok, Alvaro Granados és Bernat Sanahuja is öt gólt szerzett.

A magyarok így két ezüstéremmel zárták a vb vízilabdatornáját.

A Sziget utca „visszatér”

Bálint Zsombor

Régi filmek felmelegített témáiból készült újabb alkotások címében volt szokás egykor a visszatér szót a főhős neve mögé biggyeszteni. Marosvásárhelyen az enyészettől megmentett Sziget utcai stadion „tér vissza” a labdarúgás körforgásába. Szombaton a 2. ligában Nyárádtő helyét átvevő marosvásárhelyi FC ASA először játszott itt ismét mérkőzést, miután évekig csak a gaz nőtt a lelátó betonlapjainak rései között.

Mióta megszületett az egyezség Nyárádtő helyének átvételéről, állandó téma, hogy hol fogja a csapat a hazai mérkőzéseit játszani a 2. ligában. A Kudzsiri Metalurgis-tul elleni szombati barátságos találkozó hozta meg a választ, hisz

először lépett a Sziget utcában pályára a marosvásárhelyi csapat, miután az előző barátságos találkozóját (8-1 a Kolozsvári Viitorul ellen) még Nyárádtőn játszotta.

A jelenleg is tisztázatlan jogállású Sziget utcai aréna (hisz a lelátók a város területére épültek egykor, az akkori városvezetés cin-kosságával) természetesen továbbra sem nevezhető korszerű stadionnak, betonelemekből és fémstruktúrákból összerakott tákolmány, azonban az új idény kezdete előtt megpróbálták elfogadható állapotba hozni. Megtisztították a gáztól, lefestették a fémszerkezetet és a betonból és fémből összeállított egyenetlen lépcsőket. Többé-kevésbé (inkább kevésbé) megtisztogatták a műanyag ülékeket is. Lelátókat fedő ponyvák

egyelőre csak a hivatalos lelátó oldalán vannak. Az egykori beléptetők továbbra is működésképtelenek, a 2. ligában talán megoldható ezek nélkül is, ami azonban a stadion legnagyobb hiányossága, az a közbéccé teljes hiánya. Ami a gyepszőnyegre illeti viszont, az nagyon jó (ha nem is tökéletes) állapotban várja a csapatokat, mindenképpen 2. ligát meghaladó szinttel.

Azt viszont, hogy megkapták-e az engedélyt, hogy itt játsszák a bajnoki mérkőzéseket, egyelőre nem tudni, a klub ugyanis szinte egyáltalán nem kommunikál. Azon az egy információn kívül, hogy szombaton itt Kudzsir ellen barátságos meccs lesz, csupán egyetlen bejegyzés volt olvasható a hivatalos közösségi oldalon: ez arról szólt, hogy csupán az itt kö-

zölt információk hivatalosak. Nyugodtan visszakerdezhetünk viszont, hogy mégis milyen információk, mert az égvilágon semmit nem közöltek. Nem tudjuk, kik alkotják a keretet (a Transfermarkt is csak 18 játékosról tud, noha a héten kezdődik a bajnokság), azt sem tudjuk, hogy Kudzsir ellen kik alkották a kezdőcsapatot, és kik voltak a cserék. Már csak azért is nehéz lett volna beazonosítani némelyiküket, mert a hazai játékosok szám nélküli mezekben játszottak, amelyekre utóbb sárga mellényeket is vettek, hogy jobban meg lehessen különböztetni őket a szintén piros-kék vendégcsapat-tól. Csupán a kapusok esetében sejtjük, hogy az első félidőben Iacob, a másodikban Geantă védett. Nyilvánvaló okokból felis-

mertük Serges Ekollót is, és nem azért, mert a kameruni labdarúgó játszott már az élvonalban is...

A találkozót egyébként az FC ASA 3-1 (1-0) arányban nyerte, az utóbb szerzett információk szerint a 32. percben Manole, az 52.-ben Vlad, a 84. percben Măgherușan rúgták a gólokat, Kudzsir büntetőből szépített 2-0-s állásnál.

A labdarúgó 2. liga a hét végén rajtol, az FC ASA ellenfele a Vajdahunyadi Corvinul lesz, a szövetség honlapján pedig még a nyárádtői pálya szerepel helyszínként. A hivatalos kezdési időpont szombat 11 óra, azonban a közvetítő tévétársaságok még nem választották ki a képernyőre kerülő mérkőzéseket, ezeknek a dátuma és kezdési időpontja jelentősen változhat.

A bajnoki címet célozzák

Ismét a bajnoki címért küzdene a marosvásárhelyi teremlabdarúgó-csapat, ezúttal a városi sportklub égisze alatt, miután az egykori City’us éveken át uralta a belföldi mezőnyt, és megszokott résztvevője volt a Bajnokok Ligája (korábban UEFA Futsal Cup) elitkörének.

Az előző idényben bronzéremig jutó csapattól távozik Tifán Norbert, azonban két válogatott játékos érkezik Székelyudvarhelyről, Sergiu Gavrilă és Vlad Dudău személyében. Velük együtt gyakorlatilag a román válogatott keret fele (Voin, Iszlai, Covaci, Toader, Pogăcean, Gavrilă, Dudău) a marosvásárhelyi klubnál szerepel majd.

Ilyen kerettel pedig nem is lehet más a célkitűzés, mint a bajnoki cím, noha azt el kell ismerni, hogy a VSK ezúttal sem számít az első számú favoritnak. A bajnok Galac továbbra is kemény dió, és még nem lehet tudni, milyen külföldi erősítésekre számít, különösen, hogy a BL-ben alapkör-csoportot szervezhet. A kettejük küzdelmébe esetleg a Dévai Autobergamo szólhat bele, amely visszatért a mezőnybe, és szín-

tén elsősorban légiós keretet állít majd össze.

Az előző idény ezüstérmese, az FK Székelyudvarhely ezúttal nem számítható a favoritok közé, miután elvesztette öt válogatott játékosát is. Gavrilă és Dudău Marosvásárhelyre igazolt, Hadnagy Magyarországán folytatja, Toniță pedig vélhetően Déván, míg Bálint Andor hosszú időre nem léphet pályára sérülés miatt. A brazil Pelé sem marad Udvarhelyen. A csapatot átveszi a Székelyudvarhelyi VSK, amely elsősorban a fiatalokra alapoz.

A teremlabdarúgó 1. ligában nyolc csapat indul, a többiek: a Sepsiszentgyörgyi Sepsic SIC, a Dévai West, a Mausoleul Mărești és a Luceafărul Buzău. Az idény augusztus végén rajtol, a terv az, hogy legalább két fordulólt lejátsszanak a válogatott Magyarország elleni Eb-osztályozói előtt, amelyeket szeptember 18-ára és 24-ére tűztek ki. Az első meccset a debreceni Főnix csarnokban játsszák, a visszavágót pedig (jól sejtettük, nem Marosvásárhelyen, hanem) Craiován rendezik. (bálint)

Ismét lesz női kézilabdacsapat

Újra beiratkozik a női kézilabda A osztályba Marosvásárhely csapata. Az egykor bajnok, a BEK-ben az elődöntőig jutott csapatot adó városban 1989 után elsovadt a szakág, ennek új-jáélesztésével magánkezdeményezésekkel próbálkoztak. Az SC Mureșul (nem összetévesztendő a korábbi bajnok CS Mureșullal) kétszer is feljutott a szuperligába (ma Virágok Ligája), azonban mindkét alkalommal pont nélkül kiesett, végül a klub támogatás hiányában megszűnt. Rövid életűnek bizonyult egy másik privát kezdeményezés, a Transilvania is, míg 2010-es évek végén az Evi házaspár létrehozta az Olimpic klubot, amely jó eredményeket ért el az A osztályban, majd csapatával betagozódott a városi sportklubba. A csapatot hajszál választotta el a feljutástól, a 2020-es évek elején a klubot sújtó politikai háttérű válság miatt azonban a VSK-ban ifjúsági III szintig visszavágták a tevékenységet. Két éve az Arena próbálkozott felnőttcsapat működtetésével, azonban másfél év után ez a projekt is elsovadt. Most jutott oda az új alapokra helyezett városi sportklub, hogy ismét felnőttcsapatot indítson az A osztályban, egyelőre azonban csak a konszolidáció céljával.

Felcseperedett ugyanis a klubban nevelt nemzedék, és arra is számítanak, hogy hazacsábítanak Marosvásárhelyről elszármazott játékosokat is. Hogy hosszú távon mi lesz belőle, az attól is függ, hogy milyen háttérrel és kerettel tudnak majd biztosítani. „Lépésről lépésre építkezünk” – mondta erről Szászgáspár Barnabás klubelnök azon a sajtótájékoztatón, amelyen bejelentette a felnőtt női kézilabdacsapat indítását.

A női A osztály idénye egyébként szeptember 7-én rajtol, egyelőre nem világos, hogy két vagy három csoportra oszlik-e a mezőny. Amennyiben legfeljebb 20 beiratkozó lesz, két csoportot hoznak létre, ennél több esetben három csoport lesz. Az alapszakasz után a legjobb nyolc csapattal (két csoport esetében négy-négy, három csoport esetében két-két, valamint a két legjobb harmadik helyezett) felsőházi rájátszást szerveznek, de ebben csak a feljutási joggal rendelkező csapatok vehetnek részt. A feljutásra nem jogosult klubok (fiókcsapatok, ifjúsági csapatok, kiválósági központok csapatai) egy külön csoportban folytatják, míg a többiek az alsóházban játszanak majd, de itt a részvétel nem kötelező. (b. zs.)

Vívó-vb

Bronzérmes a magyar férfiőrccsapat

Nagyszerű győzelmekkel – köztük egy vereséggel – bronzérmet nyert a magyar férfiőrccsapat a tbiliszi vívó-világ bajnokságon.

A legutóbb vb-második kínaiak, valamint a címvédő és olimpiai bajnok japánok elleni siker után a világranglistán második amerikaiaktól kikapott a Szemes Gergő, Dósa Dániel, Mihályi Andor, Tóth Gergely összeállítású együttes, amely a harmadik helyért a franciákkal küzdött meg.

A Párizsban olimpiai bronzérmes, az idei Eb-n második helyezett ellenfél ezúttal összességében nem okozott gondot. A továbbra is remeklő Szemes 5-0-s kezdéssel adta meg az alaphangot, és a magyarok végig vezetve simán nyertek. Ehhez az is kellett, hogy ezúttal nem volt többtűs vereség, Tóth Gergely 6-5-re marad alul Maxime Pautyrtól szemben, később a helyére beállt Mihályi megnyerte asszóját, és a harmadik körre visszaállt Tóth is hozta a második sajtóját. Dósa mindhárom párharcában győzött, így Szemes a záróasszóra 40-26-os vezetésnél ment fel a pástra. Kikapott ugyan 8-5-re Pautyrtól, de az utolsó ember feladata mindig az, hogy sikeresen lezárja az ütközetet, ez pedig maximálisan sikerült neki.

Szemes Gergő a vegyes zónában úgy fogalmazott, hogy izgult is, meg nem is. „Láttam, hogy mindkinek jól megy, mindenki jól érzi magát a páston, és amikor én is vívtam, a stressz elmúlt, viszont amikor néztem kellett, és láttam, hogy közeledünk az éremhez, újra előjött az izgalom” – mondta, hozzátéve, hogy bár egyre közelebb kerültek a bronzérem megszerzéséhez, azt érezte, hogy senki nem akarja, meri elhinni.

A csapategységről úgy vélekedett, hogy nagyon mások mindannyian, de éppen ezért egészítik jól ki egymást.

„Meg az ösztinteség. Elképesztő ösztinteség van ebben a csapatban. Itt semmi sincs az ágy alá sörpörve” – vette át a szót Dósa. Úgy folytatta, hogy ha valakinek valami gondja van a másikkal, vagy rosszul vív, azt azonnal megbeszélnek.

„Senki nem haragszik a másikkra, senki nem rosszindulatú a másikkal szemben. Ez egy nagyon őszinte, nagyon egyenes csapat, ez az alapja annak, hogy ez így tud működni” – vélekedett.

Az elmúlt évekre visszatekintve, felidézte Szemes első világbajnokságát, amikor úgy érezte, hogy már nem egyedül viszi a



A bronzérmes Dósa Dániel, Mihályi Andor, Szemes Gergő és Tóth Gergely (b-j) a férfi törözök csapatversenyének eredményhirdetésén a tbiliszi vívó-világ bajnokságon 2025. július 26-án.

MTI/Czeglédi Zsolt

hátán a magyar férfiőrrvívást, és két emberre már lehet csapatot építeni.

„Utána szintről szintre léptünk, egyre több világkupanyolcunk volt, egyre közelebb kerültünk a négyhez, ebben a szezonban ötből három világkupán nyolcban voltunk” – sorolta, és azt meg sem említette, hogy tavaly már Eb-ezüstöt is sikerült nyerniük.

Az MTI kérdésére válaszolva ugyanakkor kitért arra, hogy a szintlépésekhez szerinté mi kellett.

„A juniorok, az U23-asok nagyon erősek. Lemegyünk egy ed-

zésre, és ha nem figyelünk oda, kikapunk. Egymást verjük ide-oda, kell egy egészséges verseny ott-hon, hogy ki tudjuk nőni magunkat. Régen az volt, hogy lementünk edzésre, vívtunk egyet-egy, nem kellett megerőltetnünk magunkat, úgysem kaptunk ki. Most, ha nem figyel az ember, a junioroktól kikapunk. Reméljük, hogy ez nem csak egy jó csapat a férfiőrben, hanem ez egy erős férfiőrívás időszakának a kezdete.”

Mihályinak és Tóthnak is volt egy-egy gyengébb asszója korábbi összecsapásokon, ezért – amint azt

elmondták – a bronzmérkőzésre úgy álltak fel, hogy „meg kell döglenni, vért kell izzadni, és megcsináljuk”.

Magyar férfi törözök ezt megelőzően legutóbb 1987-ben, Lausanne-ban nyertek világbajnokságon csapatban érmet, szintén bronzot, akkor Érsek Zsolt, Szekeres Pál, Szelei István, Busa István, Gátai Róbert összeállításban.

Tbiliszipben most a magyar küldöttség második dobogós helyezését harcolták ki. Szerdán Szemes Gergő harmadik lett egyéniben.

Orvosi központ és szolgálati lakások Nyárádszeredában

(Folytatás az 1. oldalról)

Eredetileg mindkét épület szolgálati lakásokat nyújtott volna a Nyárád és Kis-Küküllő vidékét szolgáló orvosok számára, de mivel időközben a szomszédos telken egy ifjúsági (ANL) tömbház épült, amely 25 lakást tud biztosítani a fiataloknak, ezért a két új épület egyikében a Bekecs Táncszínház három táncosának biztosítanak bérmentve művészi szolgálati lakásokat, a másikban pedig négy járóbeteg-rendelőt indítanak be, ahol utolsó éves rezidens orvosok fognak dolgozni, így ez az épület szűrési és prevenciós egészségügyi központként fogja szolgálni a megye ezen részének lakóit.

A beruházás értéke szinte félmillió euróra rúg, az építkezés 2023–2025 között valósult meg.

Nemzeti háló épül

A marosvásárhelyi népiskola diákja, a Nyárádmenti Pillancsok tagja, Kovács Benedek nyárádmenti népdalcsokorral köszöntötte az ünnepélyes megnyitóra összeroseregleteteket, majd Magyarország miniszterelnök-helyettese, Semjén Zsolt felszólalásában arra mutatott rá, hogy a Studium Prospero Alapítvány négy jelmondata azonos a magyar megmaradással. Erdélyben a magyar megmaradás azon múlik, hogy lesz-e olyan magyar értelmiség, amely megállja a helyét a többségi társadalomban, és biztosítja azt, hogy a magyar életérdek megjelenjen az élet minden területén. Ha a fiataloknak nincs lehetőségük a versenyképes tudás megszerzésére, akkor vagy a perifériára szorulnak, vagy elvándorolnak. A betegekkel való, anyanyelven történő kommunikáció is alapvető életminőséget jelent, ahogyan a szülőföldön való maradás tárgyi-anyagi feltételeinek biztosítása is, mint a szolgálati lakások, szakkönyvtárak, vagy az orvosi szakkönyvek kiadása. Az anyaországi politikus gratulált az alapítványnak, hogy kilenc (a szombati avatással immár tíz – a szerző megjegyzése) erdélyi településen 21 épület révén ilyen küldetést lát el. „Nyárádszeredában különösen fontos a lakhatás mellett a járóbeteg-szakellátás, mindaz, ami az itteni emberek egészségét szolgálja, ami az anyanyelven való ellátást, az egészséghez való jogot és lehetőséget jelenti” – fogalmazott a miniszter-előkhelyettes.

Románia miniszterelnök-helyettese, Tócsos Barna a Studium Prospero Alapítvány úttörő munkáját méltatva rámutatott: az ilyen és hasonló alapítványok többek mint egyszerű ingatlanfejlesztés, tudásátadás: ez egy olyan nemzeti háló kiépítése, amelynek köszönhetően mások, erősebbek vagyunk a Kárpát-mendencében, mint bármelyik más nemzet. „Ez életvitelszerű hovatartozás, felemelő érzés, elszakíthatatlan szövet, amely öszszeköt minket az anyaországi magyarokkal” – mondta, hangsúlyozva, hogy a magyar állam támogatásai érdekmentesek, és őszinte hitből fakadnak, „mert ettől erősödik meg az erdélyi magyar közösségünk”.

Nyárádszereda polgármestere felsorolta és megköszönte mindazokat a nagyberuházásokat, amelyeket az oktatás, a kultúra, az egyházak, az egészségügy és a sport területén a magyar állam támogatott (a líceum autószerelő tanműhelye, a református egyházzal karöltve bölcsőde, a katolikus egyházzal új napközi építése, a Bekecs együttes megmentése, a székelyből katolikus templom felújítása és a jezsuita lelki gyakorlatos központ létrehozása, a most átadott egészségügyi központ, valamint egy műfüves nagypálya megépítése), „amelyek Nyárádszeredát oda emelték, ahol ma van.”

A magyar kormány képviselőinek küldte üdvözlét és köszönetét Csibi Attila Zoltán, a megyei RMDSZ elnöke, a megyei tanács alelnöke is „minden hasonló, Maros megyébe irányuló támogatásért”.

„Együtt sokkal könnyebb”

Dr. Vass Levente főorvos, parlamenti képviselő, a Studium Prospero Alapítvány ügyvezető elnöke a szervezet víziójának három nagy eleméről beszélt, mint a marosvásárhelyi Studium Hub (13 lakás 22 támogatottnak, 14 iroda, 32 civil szervezet működése, inkubátorház és konferenciaközpont, 2000 rendezvény négy év alatt), „weekshare” rendszerű két szolgálati lakás Borszéken és Nagymedeséren, valamint betegirányítás, szűrés és prevenció, amellyel egyelőre a Cintoson, Nyárádszerdában és Baróton álló épületeik révén vannak jelen.

Az ügyvezető elnök köszönetét fejezte ki minden támogatónak,



Semjén Zsolt és Tócsos Barna miniszterelnök-helyetteseknek mutatja be az épületet dr. Vass Levente

Fotók: Gligor Róbert László

köztük a helyi polgármesteri hivatalnak is, rámutatva, hogy „együtt sokkal könnyebb végezni ezt a munkát, és feltétel nélküli bizalmat kapni a finanszírozóktól”.

A Studium Prospero Alapítvány 25 éve hivatástudattal, következetesen épít Erdélyben a magyar Miniszterelnökség Nemzetpolitikai Államtitkárságával, az Apáczai Közalapítvánnyal, a Bethlen Gábor Alappal és egyéb állandó támogatójával. Az alapítványt nemzeti jelentőségűvé nyilvánították, így a magyar államtól évi 300 millió forintos normatív támogatást kap. Marosvásárhelyen szakkollégiumot épített tanári lakásokkal, Sepsiszentgyörgyön, Szatmárnémetiben, Csíkszeredában, Szilágykraszán, Gyergyószentmiklóson orvosoknak és művészeknek szolgálati lakásokat épített, Marosvásárhelyen Miskolc Dezső Oktatási és Egészségügyi Hivatalt alakított ki, Borszéken és Nagymedeséren orvosi szolgálati lakásokat és közösségépítő műhelyt, Nyárádszeredában, Cintoson és Baróton egészségügyi központot is létrehozott (ez utóbbi kettő ezután kerül átadásra), Marosvásárhelyen ún. Láthatatlan Kollégiumot, Maros-szentgyörgyön gondnoksági központot és szolgálati lakásokat hozott létre. Jelenleg 113 személynek nyújt lakhatási lehetőséget, az el-

múlt húsz évben 800 család itthon maradását támogatta.

A megnyitón jelen volt Brendus Réka, a magyar kormány Nemzetpolitikai Államtitkársága Erdélyi Osztályának helyettes főosztályvezetője, valamint Percze László konzul a Csíkszeredai Főkonzulátus képviseletében, Kelemen Kálmán és Derzsi Ákos államtitkár a Romániai Magyar Kereszténydemokrata Platform és Mozgalom képviseletében, továbbá önkormányzati vezetők, szakemberek, művészek és az alapítvány munka-

társai is, számos helyi érdeklődő mellett. Az épületekre Jakab Emese jobbágyfalvi-nyárádszeredai unitárius lelkész kérte Isten áldását, hogy itt ne csak szolgálati lakásuk, hanem otthonuk legyen az itt lakóknak, ároni áldást mondott dr. Batizán Attila küküllői református esperes. Az ünnepélyes szalagátvágás után a jelenlevők bejárhatták a járóbeteg-rendelők helyiségeit, valamint a korszerűen felszerelt közös konyhával rendelkező, szolgálati lakásokat tartalmazó energiatakarékos épületet.

Üzleti sikereinek titka:
a jó REKLÁM!

Hirdessen a NÉPÚJSÁGBAN
Maros megye legnépszerűbb napilapjában!

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK

TETŐKÉSZÍTÉS A-tól Z-ig (cseréplemez), ácsmunka, terasz, vas-munka, szobafestés, szigetelés, kerítéskészítés. Tel. 0742-344-119, Zoli. (26241-I)

SAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját anyagból is, bádógosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészítést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0741-404-354, 0737-917-642, István. (26248)

MEGEMLÉKEZÉS

Szívünk soha nem múló fájdalmával emlékezünk a drága jó édesanyára, nagymamára, dédnagymamára,
RÁKOSI IRÉNKÉRE
halálának 17. évfordulóján. Örök szeretettel emlékezünk rá:

fia, Mezei Albert (Berci),
menye, unokái, unokamenyei, dédunokái. (26259)

ELHALÁLOZÁS

† Én vagyok a feltámadás és az élet. Jn.11,25
Szívünk mély fájdalmával tudatjuk, hogy a szeretett testvér, unokatestvér, nagybácsi, rokon és ismerős,
dr. ZAVILLA TIBOR KÁROLY
nyugalmazott építőmérnök
szerető szíve életének 85. évében megszűnt dobogni. Drága halottunktól 2025. július 28-án 13 órakor búcsú-zunk a marosvásárhelyi katolikus temetőben. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!

A gyászoló család. (sz-I)



Négy orvosi rendelőt és három művész számára szolgálati lakást biztosít a két új épület



Ne használja a vezetékes vizet a kert öntözésére!



Az AQUASERV Rt. ezt a sürgető felhívást teszi közzé annak érdekében, hogy megelőzze vagy csökkentse azokat a helyzeteket (vagy minél ritkábban forduljon elő), hogy egész települések maradnak víz nélkül az alacsony vízhozam miatt. A vállalat a lakosokat arra kéri, hogy ne használják az ivóvizet a kert öntözésére, a gyepterfenközésére, a medencék feltöltésére vagy az állattenyésztéshez.

„A meleg évszakban az AQUASERV Rt. azt tapasztalja, hogy a közüemi vízellátó hálózatból származó ivóvíz jelentős részét egyesek kertek, üvegházak, gyümölcsösök, udvarok öntözésére vagy az állattenyésztésben használják, ami a víznyomás csökkenését vagy akár teljes vízhiányt okozhat más háztartásokban, így megfosztva őket a létfontosságú víztől.

Felszólítjuk polgártársainkat, hogy ne használják az ivóvizet mezőgazdasági, kertészeti vagy állattenyésztési célokra, hanem, amennyire csak lehetséges, más forrásokból származó vizet (kút, forrás, esővíz stb.) használjanak. Ha nem tesznek erőfeszítéseket arra, hogy a hálózati ivóvizet kizárólag háztartási célokra használják, mások szenvedni fognak” – közli az AQUASERV.

A Román Vízügyi Hatóság (Apele Române) egy friss jelentésében hangsúlyozza, hogy fontos, hogy a lakosság megértse, hogy az ivóvízellátó rendszerek nem öntözésre lettek méretezve, ezért nem ajánlott a kertek öntözése és a medencék ivóvízzel való feltöltése.

„Mivel a vízellátó hálózatok kizárólag a háztartási felhasználók igényeinek kielégítésére vannak méretezve, a víz mezőgazdasági vagy állattenyésztési célokra történő felhasználása a vízellátó rendszer túlterheléséhez vezet, és így az nem képes megbirkózni ezzel a jelentős többletfogyasztással, ami azt jelenti, hogy sok más felhasználó számára nem áll rendelkezésre elegendő vízmennyiség az alapvető fogyasztási és higiéniai szükségletek kielégítésére” – írja az AQUASERV Rt. (x)

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések



ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

Újdonságok a Kobak könyvesboltokban:



Stephen King
A ragyogás



Laura Madeleine
Egy francia
titok íze

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám

24 PLUSZ
HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG
20 ÓRÁTŐL
ETV
ERDÉLY TV

Marosvásárhelyi Rádió Románia
www.marosvasarhelyiradio.ro
96 FM
106,8 FM
1323 AM

CityTV
MAROSVÁSÁRHÉLY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

228-as
a DIGI hálózatban